
 
 

“BRASIL - DO CABURAÍ AO CHUÍ” 
CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA 

SECRETARIA ESPECIAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

Câmara Municipal de Boa Vista 
Palácio João Evangelista Pereira de Melo 

Avenida Capitão Ene Garcês, 992  São Francisco  CEP 69.301-160  www.boavista.rr.leg.br   Boa Vista - RR 

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA  

SECRETARIA ESPECIAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS/CMBV 

Relatório de Atividades – OUTUBRO 

Exercício: 2024    Data de Atualização: 31/10/2024  

PROCESSO 

ADMINISTRATIVO 

 

PROCESSO 

LICITATÓRIO 
MODALIDADE OBJETO 

FUNDAMENTAÇÃO 

LEGAL 

VALOR 

DA LICITAÇÃO 
TIPO VENCEDORES 

VALOR 

ADJUDICADO 
SITUAÇÃO 

DATA DA 

ABERTURA 

SESSÃO 

DATA DO 

RESULTADO/ 

HOMOLOGAÇÃO/ 

CERTIFICAÇÃO 

DATA DA 

PUBLICAÇÃO 

DO 

RESULTADO 

225/2023 013/2023 Pregão Presencial 

Eventual contratação de empresa 

especializada na prestação dos 

serviços de coleta de dados digitais e 

controle de acesso com instalação, 

configuração, manutenção, assistência 

técnica, help desk , incluindo a análise 

de evidências digitais através de 

inteligência artificial e o 

armazenamento das imagens gravadas 

em nuvem privada de acordo com a 

Lei Geral de Proteção de Dados 

(LGPD), com fornecimento de 

materiais, equipamentos e softwares 

em regime de comodato, para atender 

as necessidades da CMBV/RR. 

Lei nº. 10.520, de 

17/07/2002, Decreto 

Municipal n° 009/E, de 

25/01/2006, Decreto nº. 

113/E de 19/11/2014 e Lei 

Federal nº 8.666/93 de 

21/06/93 e suas alterações. 

 

R$ 3.793.881,20 

(três milhões, 

setecentos e noventa e 

três mil, oitocentos e 

oitenta e um reais e 

vinte centavos) 

Menor Preço 
CONSÓRCIO 

TECNORTE 

R$ 3.537.719,88 

(três milhões, 

quinhentos e trinta e 

sete mil, setecentos e 

dezenove reais e 

oitenta e oito centavos) 

Finalizada 02/02/2024 04/03/2024 
15/03/2024 

DOM Nº 6066 

244/2023 014/2023 Pregão Presencial 

Formação de Registro de Preço para 

aquisição de aparelhos 

eletrodomésticos, para atender as 

necessidades da Câmara Municipal de 

Boa Vista – RR 

Lei nº. 10.520, de 

17/07/2002, Decreto 

Municipal n° 009/E, de 

25/01/2006, Decreto nº. 

113/E de 19/11/2014 e Lei 

Federal nº 8.666/93 de 

21/06/93 e suas alterações. 

 

R$ 489.298,96 

(quatrocentos e oitenta 

e nove mil, duzentos e 

noventa e oito reais e 

noventa e seis 

centavos) 

 

Menor Preço 
J L B RODRIGUES 

LTDA 

R$ 489.000,00 

(quatrocentos e oitenta 

e nove mil reais). 

Finalizada 26/12/2023 29/12/2023 
18/01/2024 

DOM Nº 6028 

228/2023 015/2023 Pregão Presencial 

Eventual aquisição de material de 

consumo de uso comum, para atender 

as necessidades desta Câmara 

Municipal de Boa Vista – CMBV 

Lei nº. 10.520, de 

17/07/2002, Decreto 

Municipal n° 009/E, de 

25/01/2006, Decreto nº. 

113/E de 19/11/2014 e Lei 

Federal nº 8.666/93 de 

21/06/93 e suas alterações. 

 

R$ 647.782,82 

(seiscentos e quarenta 

e sete mil setecentos e 

oitenta e dois reais e 

oitenta e dois centavos) 

Menor Preço 

H. MAANAIN 

SERVICOS & 

EMPREENDIMENTO

S LTDA 

R$ 646.000,00 

(seiscentos e quarenta 

e seis mil reais). 

Finalizada 28/12/2023 29/12/2023 
18/01/2024 

DOM Nº 6028 

256/2023 016/2023 Pregão Presencial 

Formação de registro de preço para 

eventual aquisição de suprimentos de 

TI para atender as necessidades da 

Câmara Municipal de Boa Vista. 

Lei nº. 10.520, de 

17/07/2002, Decreto 

Municipal n° 009/E, de 

25/01/2006, Decreto nº. 

113/E de 19/11/2014 e Lei 

Federal nº 8.666/93 de 

21/06/93 e suas alterações. 

 

R$ 81.996,00 

(oitenta e um mil, 

novecentos e noventa e 

seis reais) 

Menor Preço 

D S 

EMPREENDIMENTO

S LTDA 

R$ 81.500,00 

(oitenta e um mil e 

quinhentos reais) 

 

Finalizada 09/01/2024 15/02/2024 
20/02/2024 

DOM Nº 6048 

008/2023/FE/CMBV 001/2024 Pregão Presencial 

Formação de registro de preço para 

eventual aquisição de equipamentos de 

informática, conforme especificações 

no Termo de Referência, para atender 

as necessidades desta Câmara 

Municipal de Boa Vista. 

Lei nº. 10.520, de 

17/07/2002, Decreto 

Municipal n° 009/E, de 

25/01/2006, Decreto nº. 

113/E de 19/11/2014 e Lei 

Federal nº 8.666/93 de 

21/06/93 e suas alterações. 

 

R$ 2.995.372,37 

(dois milhões 

novecentos e noventa e 

cinco mil trezentos e 

setenta e dois reais e 

trinta e sete centavos). 

Menor Preço - - Revogada 09/02/2024 08/03/2024 
12/03/2024 

DOM Nº 6063 

295/2023 002/2024 Pregão Presencial 

Eventual contratação de empresa 

especializada em prestação de serviços 

de controle de pragas, através de 

dedetização, desinfecção, sanitização 

de ambientes, desinsetização, 

desratização e descupinização, com 

aplicação de produtos específicos e 

Lei nº. 10.520, de 

17/07/2002, Decreto 

Municipal n° 009/E, de 

25/01/2006, Decreto nº. 

113/E de 19/11/2014 e Lei 

Federal nº 8.666/93 de 

21/06/93 e suas alterações. 

R$ 180.623,03  

(cento e oitenta mil, 

seiscentos e vinte e três 

reais e três centavos) 

Menor Preço 

T CASTRO EDA 

SERVIÇOS E 

COMERCIO LTDA 

R$ 179.971,61 (cento e 

setenta e nove 

mil,novescentos e 

setenta e um reais e 

sessenta e um 

centavos) 

Finalizada 19/02/2024 15/03/2024 
18/03/2024 

DOM Nº 6067 



 
 

“BRASIL - DO CABURAÍ AO CHUÍ” 
CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA 

SECRETARIA ESPECIAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

Câmara Municipal de Boa Vista 
Palácio João Evangelista Pereira de Melo 

Avenida Capitão Ene Garcês, 992  São Francisco  CEP 69.301-160  www.boavista.rr.leg.br   Boa Vista - RR 

 

 

 

 

 

 

 

PAULO BEZERRA DA SILVA 

Secretário de Licitações e Contratos 

revisões periódicas, nas tampas de 

esgoto, caixas de gorduras, ralos e pias 

nas áreas externas e internas da 

Câmara Municipal de Boa Vista, 

conforme especificações e 

quantitativos descritos no Termo de 

Referência.  

 

 

009/2023/FE/CMBV 003/20224 Pregão Presencial 

Eventual aquisição de poltronas, para 

atender as necessidades da Câmara 

Municipal de Boa Vista. 

Lei nº. 10.520, de 

17/07/2002, Decreto 

Municipal n° 009/E, de 

25/01/2006, Decreto nº. 

113/E de 19/11/2014 e Lei 

Federal nº 8.666/93 de 

21/06/93 e suas alterações. 

 

R$ 1.921.018,02 

 (um milhão 

novecentos e vinte e 

um mil e dezoito reais 

e dois centavos) 

Menor Preço 

TRX 

EMPREENDIMENTO

S LTDA 

R$ 1.325.502,29 (um 

milhão, trezentos e 

vinte e cinco mil, 

quinhentos e dois reais 

e vinte e nove 

centavos). 

Finalizada 28/02/2024 10/05/2024 
16/05/2024 

DOM Nº 6107- 

296/2023/CMBV 004/20224 Pregão Presencial 

Formação de registro de preço para 

contratação de empresa especialista 

em locação de impressoras 

multifuncionais monocromática com 

impressão Laser e impressoras 

multifuncionais com impressão Laser 

colorida, com assistência técnica e 

fornecimento de acessórios, 

suprimentos, insumos (toners, 

cilindros e outros materiais 

necessários para o bom funcionamento 

dos equipamentos), conforme 

especificações no Termo de 

Referência, para atender as 

necessidades da Câmara Municipal de 

Boa Vista – RR. 

Lei nº. 10.520, de 

17/07/2002, Decreto 

Municipal n° 009/E, de 

25/01/2006, Decreto nº. 

113/E de 19/11/2014 e Lei 

Federal nº 8.666/93 de 

21/06/93 e suas alterações. 

 

R$ 1.097,200  

(um milhão noventa e 

sete mil e duzentos 

reais) 

Menor Preço 

SUPERMAIS 

DISTRIBUIDORA 

LTDA 

R$ 549.900,00 

(quinhentos e quarenta 

e nove mil e 

novecentos reais) 

Finalizada 14/03/2024 13/05/2024- 
16/05/2024 

DOM Nº 6107- 


